
Třída: Motýlci 

5.12.2022 – 9.12.2022 

Zima přichází 

 

Pondělí 

- Seznámení dětí s tradicí sv. Barbory – četba krátkého příběhu z knížky Lidové 

tradice 

- Ukázka uřezané větve z třešně 

- Seznámení se zvyky a pověrami sv. Barbory 

- PH Koulovaná (děti se rozdělí do dvou družstev, prostor se lanem rozdělí na 

dvě poloviny, každé družstvo dostane stejný počet ,,sněhových koulí“ – papírové 

koule, na pokyn začínají děti házet do hřiště protihráčů, na smluvený signál je 

hra ukončena, vyhrává družstvo, které má menší počet ,,koulí“ na své polovině 

hřiště) 

- Omalovánky k tématu 

 

 

Úterý 

- Seznámení dětí s tradicí sv. Mikuláše – četba krátkého příběhu z knížky Lidové 

tradice 

- Historie sv. Mikuláše 

- Rozhovor – postava čerta, Mikuláše a anděla, co symbolizuje, jaké mají 

vlastnosti 

- Skládání postaviček Mikuláše, čerta a anděla 

- Skládání Mikuláše podle velikosti (od nejmenšího po největšího) 

- Zpěv lidových písní 

- PH Čertí honička 

 

 

Středa 

- Vedeme rozhovor na téma: Jak vypadá zima? Podle čeho poznáš zimu? 

- Seznámení se se znaky zimy + obrázky 

- Rozlišování obrázků, které patří do zimy 

- Relaxujeme za zvuku rolniček - ,,padá sníh“ 

- Zpěv písně Sněží  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrtek 

- Vyhledáváme obrázky zimního oblečení  

- Třídíme obrázky, které oblečení nosíme v létě X v zimě  

- Hmatová hra ,,Tajemná zimní krabice“ – dítě má zavázané oči a hmatem 

rozpoznává jaké drží v ruce zimní oblečení 

- Nácvik básně Zima, zimička 

Zima, zima, zimička hází bílá peříčka. 

Děti si je chytají, koule si z nich dělají. 

 

 

Pátek 

- Rozhovory nad tím, jaké bývá v zimě počasí 

- Sluchová hra ,,Kterým směrem půjdu“ – zvukový signál rolniček 

- Tančíme tanec sněhových vloček (s hudbou a bílými šátky) 

- Pantomima - ,,Poznáš, jak v zimě sportuji?“ 

- Zpěv písně Bude zima, bude mráz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


